ПРОТОКОЛ №16
Заседания Совета Ассоциации
[bookmark: _GoBack]саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»
Великий Новгород                                                                                 «15»  июня 2017 год
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  (далее – Ассоциация) – В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации – В.О.Букетов,  С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент  А.И. Шилов, начальник отдела контроля М.П. Кулебякина, ведущий специалист отдела контроля И.Н. Рождественский.
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17.
Время открытия заседания: 10 час. 40 мин.
Время закрытия заседания: 11 час. 20 мин.
Председательствующий: В.Н.Синяков.
Секретарь: М.П. Кулебякина.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений и дополнений   от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.
Повестка дня:
1.  О замене (выдаче) свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением юридического адреса члена  Ассоциации.
1.  О  приеме  в  члены  Ассоциации, выдаче свидетельства  о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включении в Перечень (реестр) членов Ассоциации.
1. О назначении даты, места, времени проведения очередного общего собрания членов Ассоциации.
1.Слушали по первому вопросу: ведущего специалиста И.Н. Рождественского.
 - Поступило заявление от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Регионэнергострой» (ОГРН 1045300260752) (вх. №119 от 30.05.2017 г.) о замене (выдаче)  свидетельства в связи с изменением юридического адреса организации на 198097, г.Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.47, литер А, пом. 20Н, офис 454.
- Рассмотрев заявление  и представленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  заменить (выдать) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков, В.О.Букетов. С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова). Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»»  по результатам голосования решил:  внести изменения в перечень (реестр) членов Ассоциации  и заменить (выдать новое Свидетельство о допуске) ООО «Регионэнергострой» в связи с изменением юридического адреса на 198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.47, литер А, пом. 20Н, офис 454, взамен ранее выданного №СРО-П-056-16112009-0303 от 23.10.14 г.

2.Слушали по второму вопросу: начальника отдела контроля Кулебякину М.П.
 - Поступили заявления  о вступлении в члены Ассоциации от организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью  «Старорусская инжиниринговая  компания» (ОГРН 1145332000527),  заявление вх. №118   от 24.05.2017 г., (заявленные виды работ: 4.6 - кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального  строительства,  объектов использования атомной энергии).
2. Общество с ограниченной ответственностью  «Ваша пожарная безопасность» (ОГРН 1125321001244),  заявление вх. №129   от 13.06.2017 г., (заявленные виды работ: 7.1- кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального  строительства,  объектов использования атомной энергии).
3. Некоммерческое партнерство «Объединение строителей, проектировщиков, изыскателей, оценщиков, экспертов «Стройинвест» (ОГРН 1105300000024),  заявление вх. №130   от 13.06.2017 г., (заявленные виды работ: 12- кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального  строительства,  объектов использования атомной энергии).
- Рассмотрев заявления и представленные документы, контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включить в Перечень (реестр) членов Ассоциации.
Голосование: За – единогласно ( В.Н. Синяков, В.О.Букетов, С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова), Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  по результатам голосования решил:  принять в члены Ассоциации, выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и включить в Перечень (реестр) членов Ассоциации:
1. Общество с ограниченной ответственностью  «Старорусская инжиниринговая  компания» (ОГРН 1145332000527),  заявление вх. №118   от 24.05.2017 г., (заявленные виды работ: 4.6 - кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального  строительства,  объектов использования атомной энергии).
2. Общество с ограниченной ответственностью  «Ваша пожарная безопасность» (ОГРН 1125321001244),  заявление вх. №129   от 13.06.2017 г., (заявленные виды работ: 7.1- кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального  строительства,  объектов использования атомной энергии).
3. Некоммерческое партнерство «Объединение строителей, проектировщиков, изыскателей, оценщиков, экспертов «Стройинвест» (ОГРН 1105300000024),  заявление вх. №130   от 13.06.2017 г., (заявленные виды работ: 12- кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального  строительства,  объектов использования атомной энергии).
3.Слушали по третьему вопросу: Президента Ассоциации  А.И. Шилова с предложением провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации 27 июня 2017 года в 15 часов по адресу: Великий Новгород, ул.Конюшенная, д.5А, Управление архитектуры и градостроительства Новгородской области, 3 этаж. Начало регистрации – в 14 часов 30 минут, утвердить повестку дня общего собрания членов Ассоциации (приложение №1 к протоколу).
Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков,  В.О.Букетов. С.А. Здорнов,
В.А. Яворская,  Л.В. Морякова). Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»»  по результатам голосования решил:
· Провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации 27 июня 2017 года в 15 часов по адресу: Великий Новгород, ул. Конюшенная, д.5А, Управление архитектуры и градостроительства Новгородской области,
·  Утвердить повестку дня очередного общего собрания членов Ассоциации (приложение №1 к протоколу).
· Исполнительной дирекции организовать оповещение членов Ассоциации о дате, месте и времени  проведения внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий                                                                             В.Н. Синяков

Секретарь                                                                                                     М.П. Кулебякина